ในศตวรรษที่ 19 ภายหลังการปฏิวัติเขียว ประชากรของโลกเพิ่มมากขึ้น การเกษตรได้พัฒนาเป็น เกษตรอุตสาหกรรม มีการปลูกพืชเชิงเดี่ยวในพื้นที่ขนาดใหญ่ ปลูกในพื้นที่ซ้ำๆติดต่อกันจึงเกิดปัญหาการแพร่ระบาดของศัตรูพืชรุนแรงขึ้น จำเป็นต้องพัฒนาหาวิธีกำจัดศัตรูพืชที่มีประสิทธิภาพสูงขึ้น ได้มีการค้นพบสารดีดีที (DDT) ในปี ค.ศ. 1940 (พ.ศ. 2483) ซึ่งเป็นสารอินทรีย์สังเคราะห์ใช้กำจัดเห็บที่เป็นพาหะของโรคในคน ใช้ได้ผลดีมากกับการกำจัดยุงพาหะใช้จับสุนัขหรือ มาลาเรีย ตลอดจนตัวเรือดที่ดูดกินเลือดคน อาศัยอยู่ตามที่นอน หมอน มุ้ง

ร่องกระดาน เตียนนอนและพื้นบ้าน คนไทยได้รับอานิสงส์จากดีดีทีที่เป็นอนอกอนันต์